
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

 

 

Determinazione n. 2926 

 

Prot. 13602 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre, per l'affidamento, mediante procedura di cui al Regolamento Contratti 

ASCIT, del servizio di manutenzione di carpenteria metallica. 

 

IL DIRETTORE 

 

 Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 17.11.2021 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura;  

Preso atto che in tutti i plessi aziendali sono presenti attrezzature o impianti metallici, a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo: 

1. Porte e portoni. 

2. Cancelli e recinzioni. 

3. Baie di stoccaggio in metallo. 

4. Grigliati di protezione e griglie di scolo. 

Riconosciuto che,  con il passare del tempo, oppure per incidenti ecc, tali strutture possono avere necessità 

di intervento per manutenzione di uno specialista in carpenteria metallica. 

Specificato che, in casi particolari, tale intervento può essere necessario in giornata, ad esempio nel caso di 

portone metallico danneggiato che non possa essere lasciato aperto. 

Considerato che, vista la specificità delle lavorazioni di carpenteria, non riconducibili ad attività da 

effettuare con personale interno, si ritiene necessario comunque procedere all’affidamento di tale servizio ad 

almeno un fornitore adeguato; 

Preso atto che con procedura di E-procurement n.422 si è provveduto a pubblicare apposita indagine di 

mercato, alla quale, alla scadenza del 23/11 hanno manifestato interesse  i seguenti Operatori Economici che 

come previsto saranno invitati tutti a presentare offerta: 

 

Denominazione Partita Iva Sede 

MONT.ART.CARPENTERIA METALLICA Srl 05859040726 VIA NOICATTARO LOTT.NE SAN LORENZO D1 70018 
Rutigliano (Bari) 

LOMCER SRL 00132120460 VIA DEI BOCCI  162 55100 LUCCA (Lucca) 

GUBER DI BERTOLUCCI GUIDO & C. SAS 02212440461 via Banchieri 30 Lunata 55012 CAPANNORI (Lucca) 

CMB ENGINEERING SRL 02385520974 Viale Montegrappa, 276 55019 Prato (Prato) 

 

Ritenuto, pertanto, di attivare una procedura ex art 36 co 2 lett. a del Dlgs 50/2016, e quindi procedere con 

un affidamento diretto mediato dalla richiesta formale tramite E-Procurement agli OE manifestanti interesse. 

Ritenuto inoltre di realizzare l’affidamento mediante lo strumento dell’accordo quadro con un operatore 

economico ex art 54 co 3 del Dlgs 50/2016;  

Valutato di porre a base d'asta l'importo di € 20.000,00 oltre iva di Legge, quale costo preventivato della 

fornitura stimato per la copertura di un biennio; 

Atteso che la previsione di spesa fa parte nel bilancio preventivo per il 2021, quota parte e farà parte dei 

successivi; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della 

procedura; 

Visti i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale, e ritenuto 

di approvarli: 

- lettera di invito; 

- allegato 1 – offerta economica; 

- allegato 2 – Schema accordo quadro 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

DETERMINA 

 

1. di indire una procedura di cui al Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori per 

l’affidamento tramite Accordo Quadro del servizio di riparazione di vari cassoni scarrabili con 

aggiudicazione a due fornitori; 

2. di porre a base d'asta l'importo pari ad € 20.000,00 oltre Iva di legge. 

3. di approvare gli allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale: 

4. di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di garantire la riparazione delle attrezzature d’uso; 

- l’oggetto del contratto è un servizio; 

5. di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2021, quota parte è apposta la spesa presunta 

relativamente al corrispettivo per l’appalto in parola per l’importo di € 20.000,00 oltre iva di Legge e parte 

sarà appostata in quello 2022; 

6. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa. 

 

 

 

Lammari, 25/11/2021 

 

                     IL DIRETTORE 

                                                                        Dr. Roger Bizzarri 

 

 

  

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

